
 
                   26.03.2016     № 9-2 

 

 

О внесении изменений в решение Совета от 19 

декабря 2014 года №41-1 «О бюджете муници-

пального образования  Иж-Бобьинского сельско-

го поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан на 2015 год и на плано-

вый период  2016 и 2017 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Иж-Бобьинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Республи-

ки Татарстан р е ш и л: 

 

          1.Внести в решение Иж-Бобьинского сельского поселения  Агрызского му-

ниципального района  Республики Татарстан от 19 декабря 2014 года № 41-1 «О 

бюджете  муниципального образования  Иж-Бобьинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  на 2015 год и на пла-

новый период 2016 и 2017 г.» следующие изменения: 

А) В первой абзаце части 1 цифры 2425,0 тыс. рублей заменить цифрами 

3777,7  тыс. рублей (доходы), во втором абзаце части 1 цифра 2448,4 тыс. рублей 

(расходы) заменить цифрами 3685,5 тыс. рублей; 

 

Б) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:  

«Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образова-

ния Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального рай-

она  Республики Татарстан на 2015 год 
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2015 г. 

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 0000000000000 92,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 0000000000000 -92,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -3777,7 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 -3777,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 0201000000510 -3777,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района  Республики Татарстан 

01 05 0201050000510 -3777,7 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 3685,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 3685,5 
Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 01 050201000000610 3685,5 



Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района   Республики Татарстан  

01 050201050000610 3685,5 

Всего источников  92,2» 

 

В) Приложение № 3 изложить в следующей редакции:  

 

                                                  «   Поступления доходов 

бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального  района  

Республики Татарстан на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 531,3 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 35,9 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 35,9 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 0 
000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 
000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 397 

000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц 109 
000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 288 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0 
000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными ли-

цами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами РФ на совершение нота-

риальных действий 

0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

5,2 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных  и автономных 

учреждений )  

5,2 

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

3,2 

000 113 01995 10 0000 130 прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

3,2 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХДОДЫ 90 
000 117 14030 10 0000 180 СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЕ ГРАЖ-

ДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В БЮДЖЕТ СЕЛЬ-
90 



 

Г) Приложение № 8 изложить в следующей редакции:  

«Функциональная  структура 

расходов  бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Общегосударственные во-

просы 

    1298,0 

Глава сельского поселения 01 02 0020300 000 553,2 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами. 

01 02 0020300 100 553,2 

Функционирование испол- 01 04 0000000 000 564,1 

СКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3246,4 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

3246,4 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований. 
1503,2 

000 2 02 01001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам  сельских поселений  на  

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1498,3 

000 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 

4,9 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
76,1 

000 20203003100000151 Субвенции бюджетам сельских  поселений на 

государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

1,0 

000 20203015100000151 Субвенции бюджетам сельских  поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

75,1 

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1667,1 
000 202 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для компен-

сации дополнительных расходах, возникших 

в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня  

1667,1 

Всего доходов 3777,7 
Профицит 92,2» 



нительных органов мест-

ных администраций 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления 

01 04 0020000 000 564,1 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 564,1 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

01 04 0020400 100 244,6 

Закупка товаров, работ  и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0020400 200 306,0 

Уплата прочих налогов и 

сборов 

01 04 0020400 800 13,5 

Расходы 01 04 0020400 852 13,5 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07 0000000 000 13,0 

Государственная программа 

"Развитие образования и 

науки Республики Татарстан 

на 2014 - 2020 годы" 

01 07 0200000 000 13,0 

Специальные расходы 01 07 0200300 880 10,1 

Проведение референдумов 01 07 0200300 000 2,9 

Специальные расходы 01 07 0200300 880 2,9 

Другие общегосударствен-

ные  вопросы 

01 13 0000000 000 167,7 

Уплата налога на имуще-

ство организаций  

01 13 0000000 000 83,5 

Иные межбюджетные ассиг-

нования 

01 13 0029500 800 83,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учре-

ждений 

01 13 0029900 000 83,2 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

01 13 0029900 100 83,2 

Государственная 

регистрация актов граж-

данского состояния 

01 13 9905930 000 1,0 

Закупка товаров, работ  и 01 13 9905930 200 1,0 



услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

Национальная оборона 02 03 0000000 000 75,1 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
02 03 0000000 000 75,1 

Функционирование органов 

в сфере национальной без-

опасности, правоохрани-

тельной безопасности, пра-

воохранительной деятельно-

сти и обороны 

02 03 9905118 000 75,1 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов и взносы по обяза-

тельному социальному стра-

хованию 

02 03 9905118 100 65,1 

Закупка товаров, работ  и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0015118 200 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000 000 21,6 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 2026700 200 21,6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00 0000000 000 1774,0 

Благоустройство 05 03 6000000 000 1774,0 

Уличное освещение 05 03 6000100 000 320,2 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 6000200 200 332,2 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 6000400 200 99,9 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 6000500 200 1021,7 

Культура, кинематография 08 01 0000000 000 497,8 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения куль-

туры и средства масс. ин-

формации 

08 01 4400000 000 497,8 

Мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 

08 01 4400100 000 15,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний 

08 01 4409900 000 482,8 



Закупка товаров, работ  и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 4409900 200 482,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-

КА 

10 00 0000000 000 19,0 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

10 03 5140541 200 19,0 

Всего расходов     3685,5» 

      

 Д) Приложение № 10 изложить в следующей редакции:  

 

«Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Наименование ведом-

дом-

ство 

раз-

дел 

Под 

раздел 

Целе-

вая 

статья 

Вид  

расхо-

да 

сумма  

на год 

Исполнительный комитет 042 00 00 0000000 000 3685,5 

Общегосударственные вопросы 042 00 00 0000000 000 1298,0 

Глава сельского поселения 042 01 02 0020300 000 553,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 02 0020300 100 553,2 

Функционирование исполнитель-

ных органов местных админи-

страций 

042 01 04 0000000 000 564,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

042 01 04 0020000 000 564,1 

Центральный аппарат 042 01 04 0020400 000 564,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 04 0020400 100 244,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 01 04 0020400 200 306,0 

Уплата прочих налогов и сборов 042 01 04 0020400 800 13,5 

Расходы 042 01 04 0020400 852 13,5 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

042 01 07 0000000 000 13,0 



Государственная программа "Раз-

витие образования и науки Рес-

публики Татарстан на 2014 - 2020 

годы" 

042 01 07 0200000 000 13,0 

Специальные расходы 042 01 07 0200300 880 10,1 

Проведение референдумов 042 01 07 0200300 000 2,9 

Специальные расходы 042 01 07 0200300 880 2,9 

Другие общегосударственные  

вопросы 

042 01 13 0000000 000 167,7 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций  

042 01 13 0000000 000 83,5 

Иные межбюджетные ассигнова-

ния 

042 01 13 0029500 800 83,5 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 

042 01 13 0029900 000 83,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 0029900 100 83,2 

Государственная 

регистрация актов гражданского 

состояния 

042 01 13 9905930 000 1.0 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 01 13 9905930 200 1.0 

Национальная оборона 042 02 03 0000000 000 75,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

042 02 03 0000000 000 75,1 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопасно-

сти, правоохранительной безопас-

ности, правоохранительной дея-

тельности и обороны 

042 02 03 0015118 000 75,1 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному соци-

альному страхованию 

042 02 03 0015118 100 65,1 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 02 03 0015118 200 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

042 03 00 0000000 000 21,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 03 10 2026700 200 21,6 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

042 05 00 0000000 000 1774,0 

Благоустройство  042 05 03 6000000 000 1774,0 

Уличное освещение 042 05 03 6000100 000 320,2 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 6000200 200 332,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 6000400 200 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 6000500 200 1021,7 

Культура, кинематография 042 08 01 0000000 000 727,4 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

масс. информации 

042 08 01 4400000 000 727,4 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

042 08 01 4400100 000 15,0 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 

042 08 01 4409900 000 482,8 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 08 01 4409900 200 482,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 042 10 00 0000000 000 19,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

042 10 03 5140541 200 19,0 

  Всего расходов      3685,5» 

 

 

2. Обнародовать настоящее Решение  путем размещения на информационных 

стендах Совета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципально-

го района   Республики Татарстан и  разместить на официальном сайте Агрызско-

го муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан финансово-бюджетную, социальной законно-

сти и правопорядка (Минагулов Р.А.) 

 
Председатель Совета 

Глава Иж-Бобьинского  

сельского поселения                                                                    Р.Р. ВАГАПОВ 


